
Číslo smlouvy SŮS jMK: 1085/2018

Smlouva o výpomoci při provádění zimní údržby silnic

Smluvní strany:

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Brno, žerotínovo náměstí449/3, 602 00 Brno
IČO: 70932581
zastoupena Ing.
k podpisu smlouvy je oprávněn:
(dále jen ,,SŮS JMK")

a
ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích
sIdlem/ n"iÍstem podnikáníŠváberíice 348, Švábenice 683 23
IČO:00141640, DIČ:
zastoupena:
(dále jen ,,výpomocnik")

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek výpomocníka vypomoci při zimní údržbě silnic
za podmínek stanovených v této smlouvě (dále jen ,,výpomoc") a závazek SŮS JMK zaplatit
za to dohodnutou odměnu. Zimníúdržba silnic probíhá od 1, 11. 2018 do 31. 3. 2019,

11. výpomoc

1. výpomoc spočívá v mechanickém odldlzeni sněhu, dle pokynů oprávněných zástupců
SŮS JMK, a to mechanisn"iem vyba'ieným sněhovou radlicí,

2. výpomocník prohlašuje, že je opl'á'jrlěr) vypomoci při zinini údržbě silnic, což dokládá
kopií živnostenského listu.

3. Osoby oprávněné vystupovat za výpomocnika a rozsah jejich oprávnění je uveden
v příloze Č. 1této smlouvy.

4, Pohotovost vyhlašuje oprávněná osoba SŮS JMK výpomocnikovi telefonicky v pracovní
dny v pracovní dobu (Po - Pá 7:00 až 15:30 hodin).

5. Výpomocnik se zavazuje zahájit výpomoc při pohotovosti nejpozději do 30 min. po té,
co obdrží pokyn od oprávněné osoby SůS jMIK; v ostatních případech zaháji výpomocník
výpomoc v nejbližším možné době; výpomocník sdělí oprávněné osobě ihned lhůtu
potřebnou k zahájení výpomoci.

Ilľ. Mechanismus

l. Výpomocník bude vypomál)aÉ při zimní údržbě silnic těmito mechanismy:
Mechanisrnus rok \/ýrobjL , ěľš. 'n. výkon
Zetor 9540 1993 VY 45-25 66 kw
Zetor 16145 1990 VY 47-67 112 kw
Zetor 12011 1977 VY 28-84 83 kw

l' ."l

"i9
'_/



i

r

Číslo smlouvy SŮS jMK: 1085/2018

Zetor 9540 1992 VY 45-21 66 kw
Case Puma 225 zón BOl 4502 185 kw
NH 2012 í301 4511 111 kw
NH 2015 B02 2382 111 kw
(kolové traktory)

2. Mechanismus bude vybaven výstražným světlem oranžové barvy (majáčkem).
3. Mechanismus bude vybaven sněhovou rad|jcÍ.

lV. Sněhové radlice

1. SÚSJMK poskytne výpomocnikovi sněhové radlice:
inv. Č. 756, 1524, 1932, 2474, 2475, 3484, 3485
nejpozději do 31. 10. 2018 na základě protokolu, který je příbhou č. 2 této smlouvy.

2. výpomocník odpovídá za škodu na svěřených sněhových radlicích.
3. výpomocnik používá sněhové radlice výhradně pro SŮS JMK, použije-li výpomocník

sněhovou radlici pro jiného než prQ SŮS JMK, bude výpomocníkovi vyměřeno nájemné
za dobu od převzetí sněhových radlic od SŮS JMK, po jejich předánizpět SŮS JMK.

4. výpomocník předá na základě protokolu, který je přílohou č. 2 této smlouvy vyčištěné
radlice zpět SŮS JMK nejpozději do 10. 4. 2019

5. Stanovuje se smluvní pokuta ve výši 150,- KČ denně za prodlení s předáním každé
sněhové radlice zpět SŮS JMK.

V. Odměna a platební µodmínky

1. Odměna za výpomoc je stanovena dohodou stran následovně:

Odměna za jednotku, tj. za 1/4 hod. výpomoci Činí:
Za vyhlášenou domácí pohotovost (za den):
Připravenost le zásahu (kalendářní měsíc)

2. K odměně bude připoCteno DPH v zákonné výši, pokud je výpomocnik plátcem DPH.
3. výše odměny bude vyměřena na základě skutečně a řádně provedené výpomoci. Počet

skutečně a řádně provedených jednotek výpomoci bude denně potvrzovat oprávněný
zástupce SŮS JMK, Takto vypočtená odměna zahrnuje veškeré nároky a náklady
výpomocníka.

4. Odměna bude vyplácena na základě faktury se splatností 14 dnů od doručení a faktury
musí mít náležitosti daňového dokladu. Faktura bude doručena elektronicky na adresu:

nejpozději 5. den měsíce nás|edujícího po měsíci, kdy byla výpomoc
vykonána, Příiohou faktury budou SŮS JMK pot\/rze[|é skutečné výkony.

5. Bude-li faktura vadná, SŮS JMK fakturu vrátí k opravě a výpomocnik vystaví fakturu
s novou lhůtou splatnosti a doručí ji na adresu dle odst. 4. tohoto článku.

VI. Školení

1. Znalosti osob provádějících výpomoc budou prověřeny nejpozději do 31. 10, 2018.
2. Před prověřením znalosti bLKíôu osoby p{o'jádějicí výpomoc proškoleny v oblastech

technických, or{'anitačnich a v oblasti bezpečnosti práce, zejména s riziky práce
na pozemní komunikaci za !")rovozu.

,". l' ';'
"""' .l'

L



Číslo smlouvy SůS jMK: 1085/2028

3. Školeni bude průvádět SŮS JMK, Na termín Školeni upozorní SŮS JMK výpomocnika
písemně nejméríě jeden týden předem.

Vll.Odpovědnost stran

1. výpomocnik odpovídá za řádný výkon výpomoci.
2. výpomocník je povinen při výkonu výpomoci bezodkladně oprávněné osobě SŮS JMK

oznámit veškeré informace potřebné k řízeni zimní údržby silnic, o kterých
se při provádění výpomoci dozví, zejména o informace o tvorbě sněhových jazyků
a závěji. výpomocnik je po'/inen upozornit oprávněné|1o zástupce SŮS JMK
na nevhodnost jím dávaného µokynu.

3. Výpomocnik odpovíciá za škodu způsobenou při výpomoci; takovou škodu je výpomocník
povinen bezodkladně nahlásit oprávněné osobě.

4. Stanovuje se smluvní pokuta ve výši 150,- kč za každých započatých 15 min. pro případ,
kdy při vyhlášené pohotwosti '/ýf)ol'"Ĺ'!ocník nezačne s výpomocí včas; stejná smluvní
pokuta se stanovuje i pro případ, 'kdy při '/Vhíášení pohotovosti nelze výpomocníka
účinně oslovit.

5. Pro případ prodlení s úhradou "faktury se stan(:vujf smluvní pokuta ve výši 0,05 % denně
z dlužné Částky.

VIII. Společná a závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou.
2. Tato smlouva se řidl zákonen] č, 89/2012Sb., občanským zákoníkem.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními

stranami.
4. výpomocník není oprávněn bez souhlasu' SŮS JMK k provádění výpomoci využit

poddodavatele.
5. Tato smlouva je uzavřena dnem µodpisu druhou smluvní stranou a je účinná dnem

uveřejněnív registru sn"||u'/ die odst 5. äáaku.
6. Tato smlouva podléhá Ĺjo'/i|-jr{cjsti uveřejněni dle zákona Č. 340/2015 Sb, o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy zajišťuje SŮS JMK. výpomocník označil
tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejněni: -

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvnistrana obdrží jedno
vyhotovení.

Nedílné přílohy této smlouvy jsuu:
1. Seznam oprávněných ůsob
2. Protokol o předáni a převzetí sněhových radlic
3. Potvrzeni o účasti na školení
4, Kopie příslušného živnostenslcého listu

V ,Al :"'""Á" '"ť dne

předseda představenstva
ZOO Han',
sesídlemveSvab'n""h

í:t

V Brně, dne 24 -10- 2018

'
ť S .. : .:

provozíý"náměstek .'í ,,:: i :' '.""
Správa'a údrŽba silnic jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Číslo smlouvy SŮS jMK: íO8.5/2018

Seznam oprávněných osob

Seznam osob oprávněných za SŮS ífVíí(

Další údaje

Kontaktní údaje:
Tel:
Fax:

Dispečink:

SŮS JMK, p.o.k,, Oblast Střed, Křečkovská 17, 682 01Vyškov

Seznam osob oprávněných za dodavatele



Číslo smlouvy SŮS jMK: 1085/2018

Protokol o µředání a převzetí sněhových radlic

Protokol o předáni a pře'neti sl1ěhových radlic - podzim '

Dne 24 '-ill- m došlo k předánia převzetisněhových radlic:

inv. Č. 756, 1524, 1932, 2'i7'i, 247!3, 3484, 348"

Sněhové radlice byly předány bez závad

Pozn.

Za SUSJMK předal Za výpomocníka převzal

Protokol o předáni a převzetí sněhových radlic - jaro

Dne došlo k fjk"dánÍ a převzetisněhových radlic:

inv. Č. 756, 1524, 1932, 2474, 24Ĺ75, 3'184, 3485 .

Sněhové radlice byly r)řec|án\/ be7 ,:ávad

Pozn.

Za výpomocnika předal Za SŮS JMK převzat



Číslo smlouvy SÚSjMK: i085/2018
T'

F'ůtvrzení o škôlení

Tímto potvrzujeme, Že níže uvedené osoby byly řádně proškoleni s technologií, organizaci
a bezpeČností práce při zimriÍ údržbě silnic

. Š J' ' " ·

7· .:.' , ,,".
2 /5 ··10 '?"ii'iíl ' ',""""' "" ""' " "' '

, r . :' :


